
BŮH A VÍRA

    Bůh a víra je pro miliony lidí to nejzákladnější v životě. Modlit se každý den a každou neděli  
chodit do kostela je pro ně rutina. Já osobně mám Boha a víru vštěpovanou jako ano i jako  
ne. Moji prarodiče, kteří žijí na Slovensku, jsou věřící. Můj děda opravdu chodí každou neděli 
do kostela.  I  jejich přátelé jsou silně věřící,  prakticky celé město. V každém bytě a domě 
nechybí  nad  dveřmi  do  kuchyně  obrázek  či  vyobrazení  umučení  Krista.
    Naopak moje druhá babička, která žije v ČR, má opačný názor. Říká mi, co ji ve škole učili,  
že barevná skla v kostele ukrývají pravdu. Já osobně si myslím, že Bůh a víra se sice spojují, 
ale každé to je úplně jiné.
    Víra se hodně silně drží za ruku s náboženstvím. A já náboženství nemám v lásce. Celou  
dobu sráží pokrok, zabíjejí lidi například nesmyslné pálení čarodějnic a jiné prohřešky církve.
Naopak Bůh to je záležitost jiná. Věřím, že něco nad námi je. A je jedno, jestli je to osoba, 
energie a další formy Boha. Existuje mnoho druhů náboženství: křesťanství, židovství, islám a 
další.  Někde  uvnitř  mě  napadá,  že  člověk  věří  v reinkarnaci,  bude  reinkarnován...  Jenže 
člověk musí v něco věřit, aby přežil. Ale Bůh nebo něco takového může být a doufám v to.
                                                                                                                                                                      Saidlová Kateřina 


